Shkolla ime
Po sa te zbardh drita

I marr librat me nxitim 

Nisem për në shkollën time

Që me jep dije dhe mësim.

Plot hare e plot gaz

Zëri i ziles na thërret

Të gjithë dorë për dore

Hymë në klasë qe na pret.

Dy gjëra më të shtrenjta, 
Që unë i adhuroj, 
Janë vendlindja ime 
Dhe shkolla ku mësoj. 

E dua shkollën time, 
Ku mësova abecenë, 
Ajo më ngjall kujtime, 
Rrugën ma rrëfen. 

Nëse një ditë mua, 
Më shihni inxhinier, 
Vetëm shkollës sime, 
I takon ky nder. 

Aty pranë shokëve u rrita, 
Fitova dije dhe edukatë, 
Ndaj shkolla, librat dhe mësuesit, 
Meritojnë çdo lëvdatë. 

Ju pishtarë drite, rrite 

Kapluat shtigje, monopate

Si bletët sollët, nektar të dijes

Ju sogjetarë dite, sogjetarë nate.

Ju prijetarë drejt dritës së dijes 

Sa e sa net kaluat pa gjumë 

Zemrat tuaja i bëtë mal e det

Nga zemrat tuaja rrodhi një lumë.

Ju sollet agimin sollët dritën

Ju, yje qielli, që e zhbëtë terrin

Ju, mugëtirës shekullore, ia çorët maskën

Ju, ndër njerëz, sollët diellin, sollët ylberin.


Shkollën dhe mësuesin e parë, 
Unë kurrë s'do t’i harroj, 
Ata që gjurmë te unë lanë, 
Me mall të madh do t’i kujtoj.
E bukur është festa 
Që ne sot festojmë

Dhe në çdo vjetor

Do ta kremtojmë.

Gëzuar shkolla ime 

Festen me shumë gëzime

Urime ju mësues 

Kësaj shkollës sime.
E gëzofsh këtë ditë

Ti moj shkolla ime,

Të dëshiroj nga zemra 

Shumë vjet urime.
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